
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область 

Совет Южского муниципального района 
Ивановской области

Р Е OJ Е Н И Е

от
г. Южа

О внесении изменений в решение Совета Южского 
муниципального района от 27.10.2017 № 109 «Об утверждении 

Положения о системе оплаты труда работников общеобразовательных 
учреждений Южского муниципального района»

В соответствии с Положением об Отделе образования 
администрации Южского муниципального района, утвержденным 
Решением Совета Южского муниципального района от 18.03.2016 №33 (в 
ред. от 19.04.2019г), Уставом Южского муниципального района, Совет 
Южского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Южского муниципального района от 
27.10.2017 № 109 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда 
работников общеобразовательных учреждений Южского муниципального 
района» (далее Решение) следующие изменения:

1.1.В приложении 1 к Решению:
1) абзац третий пункта 6.2. изложить в следующей редакции:
«Распределение централизованного фонда осуществляется два раза в

год (в январе и в июле) комиссией, состоящей из сотрудников Отдела 
образования Администрации Южского муниципального района, 
образованной по приказу начальника Южского отдела образования (далее 
по тексту комиссия отдела образования).»;

2) в разделе 6 по тексту слова «муниципальный Управляющий 
совет» в соответствующих числе и падеже заменить словами «комиссия 
отдела образования» в соответствующих числе и падеже.



1.2. В приложении 3 к Решению пункт 14.5. раздела 3 признать 
утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального 
опубликования в официальном издании «Правовой Вестник Южского 
муниципального района» и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2022 г.

Глава 
муниципально 
В.И. Оврашко

го

\\9 \

Председатель Совета Южского 
муниципального района


